
OBEC VAVŘINEC
Vavřinec 92, 679 13 Sloup, IČO: 00281204

Tisková zpráva č. 10/2011

Reakce obce Vavřinec na článek v MONITORu.

V  pátek  19.8.2011  vyšel  v  MONITORu,  nezávislém  čtrnáctideníku  Blanenska,  článek  s 
názvem Stíny vyznamenané nejlepší obce. Jeho autor píšící pod značkou -Šr- se v něm podivuje 
nad tím, že obec Vavřinec oceněná jako Vesnice roku Jihomoravského kraje má, cituji: „zanedbané 
dětské hřiště, a vedle něho retenční nádrž s hnusně špinavou a smradlavou vodou“. Nemám nic 
proti kritice, ale dovolte, abych reagoval na obsah uvedeného článku. Já sám velice dobře vím, jaké 
slabiny  ve  všech  oblastech  života  naše  obec  má  a  postupně  se  je  snažím  s  dalšími  členy 
Zastupitelstva obce Vavřinec postupně řešit a napravovat. Jsem určitě ochoten naslouchat kritice a 
věřte,  že  ze  strany  spoluobčanů  jsem  jí  vystaven  každý  den  nespočetně.  Tak  to  prostě  v 
demokratické společnosti je a buďme za to rádi. Současně by však každý měl připustit, že ten či 
onen nedostatek není většinou ze strany vedení obce záměr. Jde spíše jen o to, že pokud náprava 
nedostatku vyžaduje finanční prostředky, tak je to o prioritách, tedy o tom, co vedení obce považuje 
z hlediska veřejného zájmu a z hledika finančních možností za potřebnější. Tuto skutečnost Vám 
nemusím vysvětlovat,  především potom Vám zástupcům obcí.  Asi  bychom našli  i  v  ostatních 
obcích,  těch přihlášených do letošního ročníku uvedené soutěže nevyjimaje,  taková místa,  která 
nejsou chloubou jejich vedení. Také toto zajisté zohledňovali členové uvedené hodnotící komise a 
potom rozhodli tak, jak rozhodli. 

Pro mě osobně je mimo jiné spíše otázkou, proč si autor článku vybral právě nedostatky v 
naší obci, když se spíše věnuje obdobné problematice v městě Blansko. Další otázkou je, proč např. 
neseznámí čtenáře MONITORu s tím, co nám určitě musí obyvatelé Blanska, ale nejen oni závidět 
a co mělo pravděpodobně největší vliv na to, že nám bylo výše uvedené ocenění uděleno? Mám na 
mysli  bohatý  spolkový  život  v  naší  obci,  občany,  kteří  z  velké  většiny  nehledí  jen  na  osobní 
prospěch,  atd.  Ano,  právě  tím  se  diametrálně  odlišujeme  my  občané  z  obce  Vavřinec,  tedy 
Vavřiňáci, Veselňáci, Suchdolňáci a Novodvorští, od občanů žijících ve městech. Samozřejmě, že 
tato výtka neplatí na vrub všech občanů žijících v anonymním prostředí měst. Také tam žijí občané 
aktivní a věřte, že mnozí z nich naše obce navštěvují a často od nich slyšíme spíše jen chválu. 
Chválu  na  prostředí  v  němž  žijeme  a  na  bohatý  společenský život  u  nás.  No a  že  máme  své 
nedostatky? Kdo je nemá a kde nejsou?  Závěrem bych rád citoval ministra Kamila Jankovského z 
Ministerstva  pro  místní  rozvoj  ČR,  cituji:  "Nehledáme vesnici,  která  bude  nejhezčí  či  nejvíc  
fotogenická. Hledáme takovou, která bude nejživější.  Důležitější než bezvadné fasády jsou pro 
porotu například fungující spolky.“ 

Více informací o slavnosti, kterou jsme náležitě oslavili ocenění v letošním ročníku soutěže 
získáte na webu http://www.vavrinec.cz

P.S.: A to má naše obec 840 obyvatel.

Ve Vavřinci 25.8.2011
Miloslav Novotný, starosta obce, č.t. 725116593 

 starosta@vavrinec.cz

http://www.vavrinec.cz/pristup-k-informacim/aktualni-informace/vesnice-roku-2011---predani-oceneni-v-krajskem-kole-.html
mailto:starosta@vavrinec.cz

